СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ЧЕГДОМЫН»
Верхнебуреинского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

13.02.2019 № 55
Об утверждении Положения «О Почетной грамоте Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»; Положении «О Благодарственном письме Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» и приветственном адресе Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын», Совет депутатов
РЕШИЛ:
         1.В целях поощрения коллективов предприятий, учреждений, организаций (работающих на территории городского поселения) и отдельных граждан Российской Федерации, внесших существенный вклад в социально-экономическое развитие поселка, за значительные заслуги перед городским поселением в производственной, научной, спортивной, культурной, общественной деятельности и иных сферах.
         1.1.Утвердить Положение о Почетной грамоте Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» (приложение 1).
         1.2.Утвердить Положение о благодарственном письме Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» и Приветственном адресе Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» (приложение 2).
         2. Считать утратившим силу решение Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» №146 от 30.01.2015 «О Почетной грамоте Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын».
          3.  Направить настоящее решение главе городского поселения (Ферапонтов В.Г.) для официального опубликования в Вестнике нормативных правовых актов местного самоуправления городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын», размещения на официальном сайте администрации городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» в сети интернет, в газете «Рабочее слово».
         4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить со стороны Совета депутатов на постоянную комиссию по общим вопросам (О.В.Новикова), со стороны администрации городского поселения на главного специалиста администрации городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» (С.С.Глинская).
         5. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

 Председатель Совета депутатов                                                 О.Ю.Харламов

 Глава городского поселения                                                       В.Г.Ферапонтов

Приложение №1
к решению Совета депутатов
городского поселения
«Рабочий поселок Чегдомын»
                                                                                                 от 13 февраля 2019г. № 55

ПОЛОЖЕНИЕ О ПОЧЕТНОЙ ГРАМОТЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ЧЕГДОМЫН».

         1. Почетная грамота Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» (далее – Почетная грамота), является формой поощрения за значительный вклад в развитие местного самоуправления, социально-экономического развития городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын», обеспечении законности, правопорядка, производственной, научной, спортивной, культурной, общественной деятельности и иные значимые заслуги.
         2. Почетной грамотой награждаются:
         - граждане городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» и проживающие в других населенных пунктах, а также иностранные граждане;
         -  предприятия (работающие на территории городского поселения), общественные организации.
           3. Награждение граждан и организаций может осуществляться также в связи с профессиональными праздниками и юбилейными датами.
         4. Юбилейными датами для организаций считаются 10,20,30,40,50,60,70 лет и т.д. (даты оканчивающиеся на «0»), для граждан – 50,55,60 и каждые последующие 5 лет со дня рождения.
         5. С ходатайством о награждении Почетной грамотой Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» (далее Совета депутатов) могут обращаться глава городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын», депутаты Совета депутатов, руководители организаций и предприятий (работающие на территории городского поселения), общественных организаций и территориального общественного самоуправления.
         6. Ходатайство о награждении Почетной грамотой вносится в Совет депутатов на имя председателя Совета депутатов не позднее 10 дней до дня награждения.
         7. К ходатайству о награждении граждан Почетной грамотой прилагаются следующие документы:
         - представление к награждению Почетной грамотой;
         - характеристика кандидата, представляемого к награждению Почетной грамотой, с подтверждением его личного вклада в развитие местного самоуправления, социально-экономического развития городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»;
         7.1. К ходатайству о награждении предприятий (работающих на территории городского поселения), общественных организаций и ТОС прилагаются следующие документы:
         -учредительные (уставные) документы, дата создания, Ф.И.О руководителя либо учредителя предприятия, описание вклада социально-экономического развитие Чегдомына.
         8. В случае нарушения срока подачи документов ходатайство о награждении Почетной грамотой может быть отклонено председателем Совета депутатов.
         9. Материалы для награждения Почетной грамотой, содержащие неполный перечень необходимых документов, не рассматриваются. Представленные в Совет депутатов документы не возвращаются.
         10. Решение о награждении Почетной грамотой принимается Председателем Совета депутатов по решению комиссии по общим вопросам.
         11. Вручение Почетной грамотой осуществляется в торжественной обстановке председателем Совета депутатов, а также по его поручению заместителем председателя Совета депутатов.
         12. Награждение Почетной грамотой осуществляется как с выплатой единовременного денежного поощрения за счет средств местного бюджета, предусмотренных на эти цели, а также за счет средств ходатайствующей стороны, если это прописывается в подаваемых документах.
         13. Размер единовременного денежного поощрения при его фактической выплате поощряемому лицу составляет 1000 (одна тысяча) рублей за счет средств местного бюджета, а если за счет средств ходатайствующей стороны, то сумма устанавливается самим заявителем;
         13.1. При награждении Почетной грамотой женщин дополнительно вручаются цветы.
         14. Граждане, предприятия и общественные организации, награжденные Почетной грамотой Совета депутатов, могут представляться к награждению повторно, но не ранее чем через 3 года после предыдущего награждения.

Председатель Совета депутатов                                                  О.Ю.Харламов
[bookmark: _GoBack]

Приложение №2
к решению Совета депутатов
городского поселения
«Рабочий поселок Чегдомын»
                                                                                                    от 13 февраля 2019г. № 55

ПОЛОЖЕНИЕ
О БЛАГОДАРСТВЕННОМ ПИСЬМЕ, ПРИВЕТСТВЕННОМ АДРЕСЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «РАБОЧИЙ ПОСЕЛОК ЧЕГДОМЫН»
1.Благодарственое письмо Совета депутатов городского поселения
«Рабочий поселок Чегдомын» (далее – Благодарственное письмо) является формой поощрения в связи с юбилейными датами, профессиональными праздниками и иными значимыми событиями, за активное участие в общественной жизни городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын», значимый вклад в развитие Чегдомына.
         2. Юбилейными датами для организаций считаются 10,20,30,40,50,60,70 лет и т.д. (даты оканчивающиеся на «0»), для граждан – 50,55,60 и каждые последующие 5 лет со дня рождения.
         3. К поощрению Благодарственным письмом могут быть представлены граждане городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын», проживающие в других населенных пунктах, а также иностранные граждане;
        3.1. предприятия (работающие на территории), общественные организации.
             4.С ходатайством о поощрении Благодарственным письмом Совета депутатов (далее – Совета депутатов) могут обращаться депутаты Совета депутатов, глава городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын», предприятия (работающие на территории городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын») общественные организации, органы территориального общественного самоуправления.
         5.Ходатайство о поощрении Благодарственным письмом вносится в Совет депутатов на имя председателя Совета депутатов.
         6.К ходатайству о поощрении Благодарственным письмом прилагаются следующие документы:
         - представление к награждению Благодарственным письмом;
         - юбилейная дата, профессиональный праздник;
         - характеристика кандидата, представляемого к награждению Благодарственным письмом, с подтверждением его личного вклада в деятельность предприятия, общественной организации, для социально-экономического развития городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын»;
          7. Материалы для поощрения Благодарственным письмом, содержащие не полный перечень необходимых документов, не рассматриваются.
          8. В случае нарушения срока подачи документов ходатайство о награждении Благодарственным письмом может быть отклонено председателем Совета депутатов
         9.Решение о награждении благодарственным письмом, поздравительным адресом принимается председателем Совета депутатов по предложению комиссии по общим вопросам Совета депутатов.
         10. Награждение Благодарственным письмом осуществляется как с выплатой единовременного денежного поощрения за счет средств местного бюджета, предусмотренных на эти цели, а также за счет средств ходатайствующей стороны, если это прописывается в подаваемых документах.
         11. Размер единовременного поощрения при его фактической выплате поощряемому лицу составляет 500 (пятьсот) рублей за счет средств местного бюджета, а если за счет средств ходатайствующей стороны, то сумма устанавливается самим заявителем;
         11.1. При награждении Благодарственным письмом женщин дополнительно вручаются цветы.
         12. Вручение Благодарственного письма осуществляется в торжественной обстановке председателем Совета депутатов а также по его поручению заместителем председателя Совета депутатов.
         13. Граждане, предприятия и общественные организации, награжденные Благодарственным письмом Совета депутатов могут представляться к награждению повторно, но не ранее чем через 1 год после предыдущего награждения.
          14. Поздравительный адрес Совета депутатов городского поселения «Рабочий поселок Чегдомын» вручается гражданам, предприятиям, общественным организациям в связи с государственными и профессиональными праздниками, юбилейными датами и иными значимыми событиями.
          15. Вручение поздравительного адреса Совета депутатов осуществляется без выплаты единовременного денежного поощрения.

.